Taux de chomage selon le niveau de diplome et la durée depuis la sortie de formation initiale en 2020

en %

Niveau de dipléme

Aucun dipldme, brevet des colléges

Bac, CAP, BEP ou équivalent

Bac + 2 ou plus

Ensemble

Lecture : en 2020, 10,5 % des personnes actives ayant un dipldome de niveau bac + 2 ou plus et ayant achevé leur formation initiale depuis 1 a 4 ans sont au chémage.
Champ : France hors Mayotte, personnes vivant en logement ordinaire, actives.

Source : Insee, enquéte Emploi.



Sortis
depuis 1 a 4 ans de
formation initiale

47,7
22,0
10,5
17,0

Sortis
depuis 5a 10 ans
de formation initiale

30,9
12,5

5,9
10,1

Sortis

depuis 11 ans ou
plus de formation

initiale

11,1
6,8
3,8
6,3

Ensemble

13,9
8,8
5,2
8,0



